

ДМИТРИЙ РУКИН

Дизайнер

За двадцать лет сотрудничества с крупнейшими российскими и зарубежными компаниями в качестве UX/UI дизайнера, наставника, менеджера удалось принять участие в проектах на всех этапах разработки – от идеи до исследования влияния нововведений на конечного пользователя. Неуклонно следую за актуальными тенденциями в индустрии, обладаю обширными знаниями в области дизайна и технологий, а также внушительным багажом опыта и наработок для решения задач любой сложности.

www.rukin.ru

8-915-005-92-36

Dmitry.Rukin@gmail.com

ОПЫТ РАБОТЫ

Банк ВТБ

09.2023 – настоящее время

Ведущий дизайнер

Деятельность по улучшению пользовательского опыта управления «Цифровой коллекшн»

IT2G

09.2017 – 11.2022
5 лет 3 месяцев

Главный дизайнер

Создание отдела дизайна из 10 человек «с нуля» (найм, адаптация, мотивация, развитие). Формирование и развитие корпоративной дизайн-культуры компании. Непосредственное участие в успешном запуске более 10 проектов федерального масштаба.

ООО «Первая Форма»

01.2017 – 09.2017
9 месяцев

Ведущий дизайнер

Успешно выполнено более 40 задач по улучшению пользовательского взаимодействия. Разработаны несколько новых модулей системы (проектирование, тестирование, дизайн, контроль реализации).

ООО «МТС – Информационные технологии»

05.2011 – 01.2017
5 лет 9 месяцев

Ведущий дизайнер

Проактивное участие в проектировании, тестировании и разработке продуктов оптимизации и автоматизации бизнес-процессов в b2b и b2c секторах (MARTI, FORIS, COCAT, интернет-помощники и другие).

Grid Dynamics

02.2010 – 02.2011
1 год 1 месяц

Дизайнер пользовательских интерфейсов

R&D деятельность в сфере пользовательских интерфейсов. Окончательный переход от растровой к векторной графике.

FrontRange Solutions

08.2007 – 07.2009
2 года

Дизайнер пользовательских интерфейсов

Успешное применение полученных знаний на практике. Ключевые проекты: HEAT Web UI, HEAT Survey, HEAT Self Service, Alert Monitor, CWI, IPCM Web Statistics.

«Группа Махаон»

06.2006 – 02.2007
9 месяцев

Проектировщик, Дизайн-менеджер

Обучение проектному подходу в разработке информационных систем. Координация работ по дизайну: поиск дизайнеров, постановка задач, контроль выполнения, ведение переговоров с заказчиком.

Active Web Services

08.2005 – 06.2006
11 месяцев

Дизайнер пользовательских интерфейсов

Участие в разработке программного продукта «Гарантия»: дизайн основных форм системы, создание концепции работы с заявлениями (Claim management). Дизайн системы электронных каталогов запасных частей.

LT Development

04.2004 – 04.2005
1 год 1 месяц

Дизайнер

Сознательный выбор специализации UX/UI дизайнера: первые шаги, трудности, ошибки.

Pasomar Multimedia

09.2002 – 08.2003
1 год

Дизайнер

Дизайн, flash-программирование online/offline мультимедиа-презентаций.

Алмаз-Телеком

02.2000 – 06.2002
2 года 5 месяцев

Программист - WEB - дизайнер

Дизайн, верстка, flash-программирование интернет-сайтов и приложений. Разработка рекламной полиграфической продукции.

ЛИЧНЫЕ КАЧЕСТВА

Аккуратность

Внимательность

Стрессоустойчивость

Насмотренность

Многозадачность

ИНСТРУМЕНТЫ

Figma / Pixso

Notion

Miro

Visual Studio Code

ДОП. НАВЫКИ

HTML, CSS

(Адаптивная верстка)

JavaScript (ES6)

Angular, React, Vue

ООП, SQL, Базы данных

After Effects

3D-modeling

ОБРАЗОВАНИЕ

МИФИ (Кибернетика)

Инженер-Системотехник

Автоматизация Систем

Управления

Интересы

Горные лыжи

Настольный теннис

Покраска миниатюр

Настольные игры

Кофе